



iMotions A/S

Kristen Bernikows Gade 6, 4., 1105 København K

Company reg. no. 33 50 40 04

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 17 April 2024.

Peter Hartzbech
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	15

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Company information

The company

iMotions A/S
Kristen Bernikows Gade 6, 4,
1105 København K

Company reg. no. 33 50 40 04
Established: 23 February 2011
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Martin Krantz, Chairman
Mats Benjaminsson
Peter Hartzbech

Managing Director

Peter Hartzbech

Auditors

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Nordstensvej 11
3400 Hillerød

Parent company

Smart Eye Aktiebolag (Publ), Sweden

Subsidiaries

Imotions Inc, USA
Imotions PTE Ltd., Singapore

Management's review

Description of key activities of the company

Like previous years, the principal activities are development and sale of systems for conducting studies with biometric sensors such as eye trackers, GSR meters, EEG headsets and facial analysis algorithms

Uncertainties connected with recognition or measurement

As mentioned in the annual reports note 1, the company has capitalized development projects. The company develop systems for conducting studies with biometric sensors such as eye trackers, GSR meters, EEG headsets and facial analysis algorithms.

Development projects are recognized in accordance with salaries incurred, as well as indirect costs that contribute to the development of parts of the solution.

The value of a development project will naturally always be associated with uncertainty, but it is management's assessment that the revenue that the company will realize from the sale of this solution in the coming financial years can cover the costs of completing the solutions, and the total depreciation of the capitalized development costs.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals t.DKK 38.678 against t.DKK 26.488 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals t.DKK 1.115 against t.DKK -10.259 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory under the circumstances.

Treasury shares

The enterprise's holding of treasury shares is 63.488 shares at DKK 1 each, corresponding to 8,2% of the contributed capital. There have been no changes in 2023.

Expected developments

The company expects to generate positive results in 2024.

Events occurring after the end of the financial year

There have been no events after the end of the financial year that could significantly affect the company's financial position.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	38.677.997	26.488.249
2 Staff costs	-33.631.570	-36.004.413
Depreciation and impairment of non-current assets	-3.503.103	-4.823.603
Operating profit	1.543.324	-14.339.767
Other financial income	251.539	932.005
Other financial expenses	-539.811	-564.118
Pre-tax net profit or loss	1.255.052	-13.971.880
Tax on net profit or loss for the year	-140.347	3.712.679
Net profit or loss for the year	1.114.705	-10.259.201
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	1.114.705	0
Allocated from retained earnings	0	-10.259.201
Total allocations and transfers	1.114.705	-10.259.201

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
3 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	28.864.149	16.717.473
4 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	6.021.148	12.209.127
Total intangible assets	<u>34.885.297</u>	<u>28.926.600</u>
5 Other fixtures, fittings, tools and equipment	413.516	475.225
Total property, plant, and equipment	<u>413.516</u>	<u>475.225</u>
6 Investment in group enterprise	1.240.307	1.240.307
7 Deposits	477.367	477.367
Total investments	<u>1.717.674</u>	<u>1.717.674</u>
Total non-current assets	<u>37.016.487</u>	<u>31.119.499</u>
Current assets		
Trade receivables	9.565.120	6.115.027
Receivables from group enterprises	1.031.751	2.790.714
Income tax receivables	552.831	941.004
Other receivables	170.604	51.105
Prepayments	482.500	483.013
Total receivables	<u>11.802.806</u>	<u>10.380.863</u>
Cash and cash equivalents	3.633.037	1.352.321
Total current assets	<u>15.435.843</u>	<u>11.733.184</u>
Total assets	<u>52.452.330</u>	<u>42.852.683</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity and liabilities		
Equity		
8 Contributed capital	774.445	774.445
9 Reserve for development costs	27.210.531	22.562.748
Retained earnings	-13.044.246	-13.511.168
Total equity	14.940.730	9.826.025
Provisions		
Provisions for deferred tax	1.179.062	491.884
Other provisions	496.844	1.287.397
Total provisions	1.675.906	1.779.281
Liabilities other than provisions		
Other payables	639.714	1.162.962
10 Total long term liabilities other than provisions	639.714	1.162.962
10 Current portion of long term liabilities	672.000	672.000
Bank loans	123	123
Prepayments received from customers	14.976.932	9.207.170
Trade payables	2.945.575	2.708.783
Payables to group enterprises	4.551.145	8.096.000
Other payables	9.049.455	5.717.172
Deferred income	3.000.750	3.683.167
Total short term liabilities other than provisions	35.195.980	30.084.415
Total liabilities other than provisions	35.835.694	31.247.377
Total equity and liabilities	52.452.330	42.852.683

1 Uncertainties concerning recognition and measurement**11 Related parties**

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity 1 January 2022	774.445	18.765.278	545.503	20.085.226
Retained earnings for the year	0	0	-10.259.201	-10.259.201
Transferred from retained earnings	0	3.797.470	0	3.797.470
Adjustment 1	0	0	-3.797.470	-3.797.470
Equity 1 January 2023	<u>774.445</u>	<u>22.562.748</u>	<u>-13.511.168</u>	<u>9.826.025</u>
Retained earnings for the year	0	0	1.114.705	1.114.705
Transferred from retained earnings	0	4.647.783	-4.647.783	0
Group contribution	0	0	4.000.000	4.000.000
	<u>774.445</u>	<u>27.210.531</u>	<u>-13.044.246</u>	<u>14.940.730</u>

Notes

All amounts in DKK.

1. Uncertainties concerning recognition and measurement

The company has activated development projects. The company develop systems for conducting studies with biometric sensors such as eye trackers, GSR meters, EEG headsets and facial analysis algorithms

Development projects are recognized in accordance with salaries incurred, as well as indirect costs that contribute to the development of parts for the solutions.

The value of a development project will naturally always be associated with uncertainty, but it is the management's assessment that the revenue that the company will realize from the sale of this solution in the coming financial years can cover the costs of completing the solutions, and the total depreciation of the capitalized development costs.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	32.018.213	34.320.333
Pension costs	1.169.363	1.223.049
Other costs for social security	<u>443.994</u>	<u>461.031</u>
	<u>33.631.570</u>	<u>36.004.413</u>
 Average number of employees	 <u>36</u>	 <u>43</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost opening balance	38.342.234	31.967.206
Additions during the year	8.649.363	6.375.029
Transfers	7.630.705	0
Cost end of period	<u>54.622.302</u>	<u>38.342.235</u>
Amortisation and write-down opening balance	-21.624.762	-15.868.262
Amortisation and depreciation for the year	-4.133.391	-5.756.500
Amortisation and write-down end of period	<u>-25.758.153</u>	<u>-21.624.762</u>
Carrying amount, end of period	<u>28.864.149</u>	<u>16.717.473</u>
<p>Completed development projects comprise the development and test af specific products and solutions. The products and solutions was completed and put into market, and it is depreciated over a period of 10 years.</p>		
4. Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
Cost opening balance	12.209.127	7.959.106
Additions during the year	1.442.726	4.250.021
Transfers	-7.630.705	0
Cost end of period	<u>6.021.148</u>	<u>12.209.127</u>
Carrying amount, end of period	<u>6.021.148</u>	<u>12.209.127</u>
<p>The Company has during the year developed on specific products and solutions. The projects are progressing as planned and are expected to finalized in future years. The developments are focused om commercial use and expected to be economic profitable when put to marked.</p>		

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2023	31/12 2022
5. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost opening balance	2.088.472	1.735.632
Additions during the year	135.414	352.840
Cost end of period	2.223.886	2.088.472
Depreciation and write-down opening balance	-1.613.247	-1.376.070
Amortisation and depreciation for the year	-197.123	-237.177
Depreciation and write-down end of period	-1.810.370	-1.613.247
Carrying amount, end of period	413.516	475.225
6. Investment in group enterprise		
Cost opening balance	1.240.307	1.240.307
Carrying amount, end of period	1.240.307	1.240.307

Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report

	Equity interest	Equity DKK	Results for the year DKK	Carrying amount, iMotions A/S DKK
Imotions Inc, USA	100 %	-1.422.896	-1.538.378	994.417
Imotions PTE Ltd., Singapore	100 %	-1.777.799	254.379	245.890
		-3.200.695	-1.283.999	1.240.307

	31/12 2023	31/12 2022
7. Deposits		
Cost opening balance	477.367	477.367
Cost end of period	477.367	477.367
Carrying amount, end of period	477.367	477.367

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Contributed capital		
Contributed capital opening balance	774.445	774.445
	<u>774.445</u>	<u>774.445</u>

The share capital consists of 774.445 shares a 1 DKK and multiples thereof. The capital is divided into classes.

Class A shares by DKK 625.000

Class B shares by DKK 44.801

Class C shares by DKK 16.985

Class D shares by DKK 1.043

Class E shares by DKK 86.616

Treasury shares represent DKK 63.488 corresponding to 8,20% of equity. Purchase of treasury shares is based on management decision.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Reserve for development costs		
Reserve for development costs opening balance	22.562.748	18.765.278
Transferred from retained earnings	4.647.783	3.797.470
	<u>27.210.531</u>	<u>22.562.748</u>

10. Long term liabilities other than provisions

	<u>Total payables 31 Dec 2023</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2023</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Other payables	1.311.714	672.000	639.714	0
	<u>1.311.714</u>	<u>672.000</u>	<u>639.714</u>	<u>0</u>

11. Related parties

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Smart Eye Aktiebolag, Första Långgatan 28 B, Gothenburg, Sweden
